2019 年 12 月 25 日

各 位

(訂正・数値データ訂正)

「2019 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、2019年５月７日に発表した表記開示資料について一部訂正すべき事項がありましたので、

お知らせいたします。

また、数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。なお、訂正箇

所には下線を付して表示しております。

記

１． 訂正理由

2019 年３月期決算短信の連結損益計算書の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、

訂正を行うものであります。

２． 訂正内容

３．連結財務諸表及び主な注記

 （２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

  連結損益計算書

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 富村 隆一

 （コード番号：6088 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

（訂正前）訂正のない箇所は省略しております。

   （単位：千円）

 前連結会計年度

(自 2017 年４月１日

 至 2018 年３月 31 日)

 当連結会計年度

(自 2018 年４月１日

 至 2019 年３月 31 日)

営業外収益

受取利息  3,781 6,033

受取配当金  28,032 14,988

持分法による投資利益  9,092 -

為替差益  - 9,293

雑収入  12,436 31,219

営業外収益合計  53,343 61,534

営業外費用

支払利息  894 711

為替差損  6,727 -

持分法による投資損失  - 2,380

投資有価証券売却損  2,834 -

市場変更費用  16,940 -

雑損失  287 5,504

営業外費用合計  27,684 8,596

（訂正後）訂正のない箇所は省略しております。

   （単位：千円）

 前連結会計年度

(自 2017 年４月１日

 至 2018 年３月 31 日)

 当連結会計年度

(自 2018 年４月１日

 至 2019 年３月 31 日)

営業外収益

受取利息  3,781 6,033

受取配当金  28,032 14,988

持分法による投資利益  9,092 -

為替差益  - 9,293

講演料等収入 4,664 12,657

雑収入  7,772 18,561

営業外収益合計  53,343 61,534

営業外費用

支払利息  894 711

為替差損  6,727 -

持分法による投資損失  - 2,380

投資有価証券売却損  2,834 -

市場変更費用  16,940 -

控除対象外消費税等 265 4,959

雑損失  21 545

営業外費用合計  27,684 8,596

以 上